PAGE

[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	30.01.2015 г.
	№ 01-21/045
	г. Анадырь

	Об утверждении персонального состава Государственной экзаменационной комиссии Чукотского автономного округа на 2015 год для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования

На основании распоряжения Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 31.10.2014 г. № 2062-10 «Об утверждении председателей государственных экзаменационных комиссий субъектов Российской Федерации для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2015 году», письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 19.11.2014 г. № 02-51-1749-10-2667 о согласовании состава Государственной экзаменационной комиссии Чукотского автономного округа,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить персональный состав Государственной экзаменационной комиссии Чукотского автономного округа на 2015 год для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа (Косьяненко Н.А.).
Исполняющий обязанности начальник Департамента

    В.Ю. Антокольский

	Подготовил:
	Н.А. Полякова

	Согласовано:
	Н.А. Косьяненко

	Т.Д. Русина

	Т.П. Крючкова

Разослано: дело; Управление организационной, правовой, кадровой работы, информатизации и материально-технического снабжения; Управление надзора и контроля качества образования; Управление государственной политики в сфере образования; Государственное автономное общеобразовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей»; Государственное автономное образовательное учреждение профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж»; муниципальные органы, осуществляющие управление в сфере образования; образовательные организации, осуществляющие образовательную деятельность на территории Чукотского автономного округа.
Приложение
к приказу Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа

от 30.01.2015 г. № 01-21/045
Персональный состав

Государственной экзаменационной комиссии
Чукотского автономного округа
на 2015 год для проведения государственной итоговой аттестации по общеобразовательным программам среднего общего образования
	Председатель комиссии:

	Боленков

Андрей Геннадьевич
	- Заместитель Губернатора - Председателя Правительства Чукотского автономного округа, начальник Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа;

	Заместитель председателя комиссии:

	Антокольский
Владимир Юрьевич

	- заместитель начальника Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа;

	Ответственный секретарь комиссии:

	Полякова

Наталья Александровна
	- начальник отдела оценки и контроля качества образования Управления надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа;

	Члены комиссии:

	Альшевская

Варвара Николаевна
	- заместитель главы - начальник Управления социальной политики администрации Провиденского муниципального района (по согласованию);

	Бабичева
Людмила Анатольевна
	- заместитель главы Администрации - начальник Управления социальной политики Администрации Анадырского муниципального района (по согласованию);

	Балацкий
Антон Николаевич
	- заместитель директора по информационным технологиям Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа-интернат среднего (полного) общего образования поселка Провидения» (по согласованию);

	Безбородова
Лариса Вячеславовна
	- заместитель начальника Управления - начальник отдела образования и молодёжной политики Управления социальной политики администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район (по согласованию);

	Белашова
Елена Святославовна
	- заместитель главы Администрации городского округа Анадырь - начальник Управления по социальной политике Администрации городского округа Анадырь (по согласованию);

	Борисова

Наталья Борисовна
	- заместитель начальника Управления социальной политики - начальник отдела образования Управления социальной политики Администрации муниципального образования Билибинского муниципального района (по согласованию);

	Букушева
Людмила Ивановна
	- глава сельского поселения Усть-Белая Анадырского муниципального района (по согласованию);

	Возчиков
Сергей Михайлович
	- методист центра дистанционного образования Государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»;

	Войчишина

Ольга Ивановна
	- заместитель главы администрации муниципального района - начальник Управления социальной политики Администрации Чаунского муниципального района (по согласованию);

	Выквырактыргыргына Лариса б/о
	- методист по издательской деятельности центра оценки качества образования, аттестации и повышения квалификации Государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»;

	Гаврилов
Сергей Николаевич
	- директор Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский полярный техникум посёлка Эгвекинот»;

	Горченко
Светлана Анатольевна
	- начальник отдела дополнительного образования и воспитательной работы Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа;

	Грих

Татьяна Николаевна
	- начальник отдела образования Управления по социальной политике Администрации городского округа Анадырь (по согласованию);

	Гунченко

Роман Эдуардович
	- глава сельского поселения Марково Анадырского муниципального района (по согласованию);

	Зеленская

Наталья Михайловна
	- заместитель Главы Администрации, начальник Управления социальной политики Иультинского муниципального района (по согласованию);

	Пенечейвуна
Елена Анатольевна
	- начальник Управления социальной политики администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район (по согласованию);

	Зозуля
Наталья Ивановна
	- заместитель начальника управления - начальник отдела образования Управления социальной политики Администрации Чаунского муниципального района (по согласованию);

	Калашников
Виктор Николаевич
	- глава сельского поселения Лорино Чукотского муниципального района (по согласованию);

	Калюжная
Ирина Николаевна
	- консультант отдела предпрофессионального и профессионального образования Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа;

	Карева
Валентина Алексеевна
	- глава сельского поселения Уэлен Чукотского муниципального района (по согласованию);

	Кондратенко
Александр Николаевич
	- консультант отдела надзора, лицензирования и государственной аккредитации Управления надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа;

	Коновалова
Зинаида Петровна
	- ведущий специалист Администрации сельского поселения Рыркайпий Иультинского муниципального района (по согласованию);

	Корзюков
Дмитрий Валерьевич
	- консультант отдела информатизации, безопасности и мониторинга Управления организационной, правовой, кадровой работы, информатизации и материально-технического снабжения Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа;

	Косьяненко

Нина Александровна
	- начальник Управления надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа;

	Коцар

Юрий Анатольевич
	- заместитель начальника Управления - начальник отдела предпрофессионального и профессионального образования Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа;

	Крючкова
Татьяна Петровна
	- начальник Управления организационной, правовой, кадровой работы, информатизации и материально-технического снабжения Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа;

	Лебедев
Лев Николаевич
	- преподаватель Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж»;

	Левашко

Надежда Александровна
	- заместитель главы Администрации - начальник Управления социальной политики Билибинского муниципального района (по согласованию);

	Лубнина
Светлана Николаевна
	- директор Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский северо-западный техникум»;

	Луценко
Яна Станиславовна
	- консультант отдела образования Управления социальной политики Администрации муниципального образования Билибинского муниципального района (по согласованию);

	Мамулян
Бахши Левонович
	- пресс-секретарь главы городского округа Анадырь (по согласованию);

	Махаева
Любовь Васильевна
	- директор Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж»;

	Москвичева
Наталья Николаевна
	- специалист 1 категории учебно-методического отдела Чукотского филиала федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Северо-Восточный федеральный университет им. М.К. Аммосова» (по согласованию);

	Никулин
Алексей Викторович
	- глава сельского поселения Амгуэма Иультинского муниципального района (по согласованию);

	Новиков
Дмитрий Сергеевич
	- главный специалист-эксперт отдела надзора, лицензирования и государственной аккредитации Управления надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа;

	Новокшонов
Алексей Вячеславович
	- консультант по вопросам молодёжной политики и воспитательной работе управления социальной политики администрации Провиденского муниципального района (по согласованию);

	Омрынав
Ульяна Васильевна
	- заместитель директора по методической работе муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования детей Иультинского района» (по согласованию);

	Петрова
Валентина Степановна
	- документовед I категории отдела по работе с органами местного самоуправления Управления по организации деятельности органов местного самоуправления поселений Администрации Анадырского муниципального района (по согласованию);

	Плюснина
Ирина Сергеевна
	- методист по дошкольному и дополнительному образованию отдела методического сопровождения образовательных учреждений Иультинского муниципального района Государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»;

	Пуртов
Игорь Михайлович
	- начальник Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа;

	Русаков
Сергей Владимирович
	- консультант отдела информатизации, безопасности и мониторинга Управления организационной, правовой, кадровой работы, информатизации и материально-технического снабжения Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа;

	Синкевич
Валентина Валентиновна
	- директор Государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»;

	Степченков
Михаил Викторович
	- консультант отдела молодежной политики Управления культуры и молодежной политики Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа;

	Страшко
Виолетта Валерьевна
	- документовед I категории отдела по решению вопросов местного значения Управления по организации деятельности органов местного самоуправления поселений Администрации Анадырского муниципального района (по согласованию);

	Сучкова
Любовь Алексеевна
	- заместитель начальника Управления по социальной политике Администрации городского округа Анадырь (по согласованию);

	Тембуровская
Эльвира Адольфовна
	- ведущий специалист по взаимодействию с Главой сельского поселения Лаврентия Чукотского муниципального района (по согласованию);

	Усенко

Ольга Владимировна
	- документовед I категории Администрации городского поселения Угольные Копи Анадырского муниципального района (по согласованию);

	Ушакова
Лариса Марковна
	- методист отдела методического сопровождения образовательных учреждений по Анадырскому муниципальному району Государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»;

	Филиппова
Татьяна Александровна
	- консультант отдела государственной политики и развития образования Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа;

	Шиповникова
Елена Анатольевна
	- директор Государственного автономного общеобразовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей».